松辽外围南部秀水盆地构造-热演化史的磷灰石裂变
径迹分析
陈树旺 1
, 孙守亮 1
, 张涛 1
, Barry P. Kohn
2
, Andrew Gleadow

品 5 件（取样位置见图 1c），开展磷灰石裂变径迹测试分析。限于钻井岩心取样大小限制，
部分样品挑选单颗粒磷灰石数量不足，未能测得相关封闭径迹长度。测试数据见表 1。
表 1 秀水盆地磷灰石裂变径迹分析结果
Table 1. Apatite fission track analysis results of samples from the Xiushui Basin
样品号 深度/m 层位 岩性 N Ns ρs/(10
5
/cm
2
)
238
U/ppm
P(χ
2
)/%
C age/Ma L/µm Nl
LFD1-103 103 K1y
4
 英安岩 25 109
1.04
5.58 ± 2.06
75
41.9±4.1
LFD1-168 168 K1y
3
 凝灰岩 29 364
1.78
4.34 ± 1.02
56
86.3±4.8 12.8±0.2 114
LFD1-365 365 K1y
3
 辉绿岩 27 108
1.81
5.04 ± 3.56
99
85.9±8.9 12.5±0.9 77
LFD1-1001 1001 K1y
2
 中砂岩 29 177
2.91
5.42 ± 2.48
78
118.9±9.4
LFD1-1762 1762 K1y
1
 安山岩 28 54
0.58
4.11 ± 0.94